

## ارمیا باب ۳۳

وعدۀ دیگری برای امیدواری

۱ زمانی که من هنوز در محوطۀ کاخ زندانی بودم، یکبار دیگر پیام خداوند را دریافت کردم. ۲ خداوندی که زمین را آفرید و در جای خود قرار داد و نامش خداوند است به من گفت: ۳ «از من بپرس و به تو پاسخ خواهم داد. دربارهٔ اسرار عجیبی که چیزی دربارهٔ آنها نمی‌دانی به تو خواهم گفت. ۴ من، خداوند خدای اسرائیل دربارهٔ خانه‌های اورشلیم و کاخ سلطنتی یهودا که در نتیجۀ محاصره و حمله ویران شده بودند، می‌گویم. ۵ گروهی برای مقابله با بابلی‌ها وارد جنگ خواهند شد و در نتیجۀ خانه‌ها از اجساد کسانی که از روی خشم و غضب خود زده‌ام، پر خواهد شد. به خاطر شرارت‌هایی که مردم این شهر مرتکب شده‌اند، من روی خود را از آنها بازگردانده‌ام. ۶ اما من این شهر و مردم آن را شفا خواهم داد و سلامتشان را به آنها برمی‌گردانم، و آنها را از صلح و امنیّت، سرشار خواهم ساخت. ۷ من کامیابی را به یهودا و اسرائیل برمی‌گردانم و آنها را از نو بنا خواهم کرد. ۸ آنها را از گناہانی که مرتکب شده‌اند، پاک می‌کنم و گناہان و سرکشی‌های آنها را خواهم بخشید. ۹ اورشلیم موجب شادمانی، افتخار و جلال من خواهد بود. تمام ملت‌های جهان وقتی دربارهٔ احسان‌هایی که به مردم و کامیابی که نصیب اورشلیم کرده‌ام بشنوند از ترس برخورد خواهند لرزید.»

۱۰ خداوند گفت: «مردم می‌گویند که این شهر مثل بیابانی شده که دیگر انسان و حیوانی در آن زندگی نمی‌کند. آنها درست می‌گویند، شهرهای یهودا و کوچه‌های اورشلیم خالی هستند. هیچ انسان و حیوانی در آن زندگی نمی‌کند، اما باز ۱۱ فریادهای شادی و خوشی و صدای جشن‌های عروسی به گوش خواهد رسید. صدای سرود مردم را درحالی که هدایای شکرگزاری در معبد بزرگ من تقدیم می‌کنند، خواهید شنید که می‌گویند:

‘خداوند متعال را سپاس گویند،

چون او نیکوست

و محبتش ابدی است.»

من این سرزمین را مثل گذشته، موقّق و کامیاب خواهم ساخت. من، خداوند چنین گفته‌ام. ۱۲ خداوند متعال گفت: «در این سرزمینی که مثل بیابان شده و هیچ انسان و حیوانی در آن زندگی نمی‌کند بار دیگر چراگاه‌هایی خواهد داشت و چوپانان گلّه‌های خود را در آنها خواهند چرانید. ۱۳ در شهرهای کوهستانی، کوهپایه‌ها، قسمت جنوبی یهودا، سرزمین بنیامین و در روستاهای اطراف اورشلیم، چوپانان یکبار دیگر گوسفندان خود را خواهند شمرد. من، خداوند چنین گفته‌ام.»

۱۴ خداوند گفت: «زمانی می‌آید که من به وعده‌های خود به قوم اسرائیل و یهودا عمل خواهم کرد. ۱۵ در آن زمان، من پادشاه عادل از نسل داوود برخواهم گزید. آن پادشاه آنچه را راست و درست است، در تمام این سرزمین انجام خواهد داد. ۱۶ مردم یهودا و اورشلیم نجات می‌یابند و در امنیّت زندگی خواهند

کرد. این شهر به نام 'خداوند نجات ما' نامیده خواهد شد. ۱۷ من، خداوند به شما اطمینان می‌دهم که از نسل داوود همیشه کسی وجود خواهد داشت که بر اسرائیل سلطنت کند. ۱۸ و همیشه کاهنانی از طایفه لاوی خواهند بود تا هدایای سوختنی، غلات، و قربانی‌ها را به حضور من تقدیم کنند.»

۱۹ خداوند به من گفت: ۲۰ «من با روز و شب پیمانی بسته‌ام تا آنها همیشه در زمانهای معین شروع شوند و این پیمان هیچ‌گاه شکسته نخواهد شد. ۲۱ به همان نحو پیمانی با بنده خود، داوود، بسته‌ام تا از نسل او همیشه کسی در خدمت من باشد، و این پیمانها هیچ‌گاه شکسته نخواهند شد. ۲۲ من به تعداد فرزندان نسل بنده‌ام، داوود و به تعداد کاهن‌های طایفه لاوی خواهم افزود تا مثل ستارگان آسمان و دانه‌های شن کنار دریا غیرقابل شمردن باشند.»

۲۳ خداوند به من گفت: ۲۴ «آیا توجه کرده‌ای که چگونه مردم می‌گویند من اسرائیل و یهودا را - دو خانواده‌ای را که خود برگزیده‌ام - طرد کرده‌ام؟ از این رو با حقارت به قوم من نگاه می‌کنند و دیگر آنها را به عنوان یک ملت قبول ندارند. ۲۵ اما من، خداوند، با روز و شب پیمان بسته‌ام و قوانینی وضع کرده‌ام که بر زمین و آسمان حاکم است.

۲۶ به همان نحو من پیمان خود را با فرزندان یعقوب و با بنده خود داوود حفظ خواهم کرد. کسی را از نسل داوود برای حکمرانی بر فرزندان ابراهیم و اسحاق و یعقوب انتخاب خواهم کرد. من نسبت به قوم خود رحیم خواهم بود و سعادتشان را به آنها برمی‌گردانم.»